

FL. 130
goulart



Um Bom Serviço Causa uma Boa Impressão.

Comercial Representação Statu'S Ltda - ME
CNPJ: 01.732.182/0001-58 Insc. Est.: 095.621.132.00-63

Av. Oscar Ornelas, 235 - Lj. 02, Centro
CEP.: 37.880-000 - Cabo Verde - MG

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº **052/2018**

Pregão Presencial nº **026/2018**

Razão Social: **Comercial Representação Statu'S Ltda.**

CNPJ/MF: **01.732.182/0001-58**

Endereço: **Av. Oscar Ornelas, 235 Loja 2 - Centro - Cabo Verde - MG**

Fone/fax: **035 3736-1263**

E-mail: **comercial.status@hotmail.com**

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de **A: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS**, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

RELAÇÃO ANEXA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRazo DE ENTREGA: máximo de 30 (trinta) dia(s).

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30(trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

LOCAL E DATA: **Cabo Verde, 02 de abril de 2018**

Referência Bancária:

Sicoob Agrocredi (Jurídica)

Ag: 3125

C/c: 43.7429-0

Banco: 756

Comercial Representação Statu'S Ltda.

PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33115	BONECA BEBE BRANCA VINIL MEDINDO NO MINIMO 33 CM.	UNIDADE	1	42,5000	42,50	MILK COLLECTION
33116	BOLA COM GUIZO CONFECCIONADA EM PU, COM 32 GOMOS MIOLO SUBSTITUIVEL E CIRCUNFERENCIA DE 64 CM, PESO APROXIMADA 480 G, COSTURA A MAO.	UNIDADE	2	136,0000	272,00	PENALTY
33117	CAMINHAO COLETA SELETIVA GRANDE, COM SOM, POSSUI CACAMBA COM MULTIPLAS FUNCOES, MODULO COM NO MINIMO 4 TOQUES DIFERENTES DE SIRENE, ACOMPANHA 2 BONECOS, ALCA PARA PUXAR ESTA EMBUTIDA NO CHASSI.	UNIDADE	2	134,0000	268,00	MERCO TOYS
33118	SACOLAO CONECTANDO IDEIAS CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPROPILENO ATOXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO NO MINIMO 1.000 PECAS COM FORMATOS PARA 12, 8, 4 E 2 ENCAIXES, TELHADO, BONECO E EIXO COM RODAS, ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALCA.	UNIDADE	2	219,0000	438,00	CARLU

FL. 131
Paulo

==== continua =====

Paulo

E MADEIRA, BRINQUEDO IMITANDO UM FOGAO DE 4 BOCAS,
PORTA DO FORNO COM DELIMITADOR INTERNO E PUXADOR J
PARA ABRIR, FOGAO TODO PINTADO E SERIGRAFADA
COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA, MEDIDAS MINIMA:
48 X 61,5 X 71 CM. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELAO.

BRINQUEDO IMITANDO UM REFRIGERADOR DUPLEX QUE ABREM AS PORTAS, POSSUEM 3 SUPORTES NA PORTA PARA ACONDICIONAR BRINQUEDINHOS, PARTE QUE COMPOE O REFRIGERADOR POSSUI 3 PRATELEIRAS, FACE EXTERNA COM PUXADORES NO FREEZER E NO REFRIGERADOR, TODO PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA, MEDIDAS MINIMAS DO REFRIGERADOR DUPLEX: 45 X 41.5 X 122.5 CM, EMBALAGEM: CAIXA PAPELAO.

MEDINDO NO MINIMO 61 CM DE ALTURA



FL 132
Joubert

PRC00052/18 - LICITAÇÃO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33122	BONECA BEBE MENINA BRANCA COM TIARA, MEDINDO NO MINIMO 50 CM.	UNIDADE	1	129,0000	129,00	BABY NEW
33123	JOGO DA MEMORIA COM TEXTURA FAIXA ETARIA RECOMENDADA A PARTIR DE 5 ANOS, DIMENSOES MINIMA DO PRODUTO: 22 X 12 X 4 CM, COMPOSICAO/MATERIAL: MADEIRA MDF.	UNIDADE	3	79,8000	239,40	LUDICO C&E
33124	CAMINHAO TIPO CEGONHA MEDINDO NO MINIMO 54 CM E VEM AOMPANHADA DE 4 CAMINHONETES DE CORES SORTIDAS, POSSUI RAMPA MOVEL, SISTEMA DE TRAVA NA RAMPA, PLASTICO.	UNIDADE	2	94,0000	188,00	TRANSCAR
33125	CAIXA BRINQUEDOTECA MDF CAIXA ORGANIZADORA COM ESTRUTURA EM MDF COM ESPESSURA DE 9 MM PINTADA COM TINTA ATOXICA, AS LATERAIS MENORES COM 540 X 405 MM, DEVEM CONTER UMA FURACAO PARA ENCAIXE DAS MAOS, A BASE DEVE POSSUIR 4 RODIZIOS EM PLASTICO, DIMENSOES MINIMAS: 54 X 63 X 40,5 CM.	UNIDADE	2	189,0000	378,00	CARLU

FL. 133
Joubert



PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33126	AVIAO BI PLANO MADEIRA	UNIDADE	2	101,8000	203,60	MUNDO BRINK
	COLORIDO, MATERIAL MDF, DIMENSÃO MINIMA DO PRODUTO: 12 X 31 X 29 CM (ALT X LARG X COMPR).					
33127	ENCAIXE DE BLOCOS MADEIRA	UNIDADE	4	112,0000	448,00	MP BRINQUEDOS
	BLOCOS HORIZONTAIS QUE SE ENCAIXAM POR PINOS E COMPOEM UMA PEÇA MAIOR, 25 PEÇAS COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM 01 BASE MEDINDO NO MINIMO: 32 X 65 X 51 CM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS, A PARTIR DE 3 ANOS.					
33128	BOLA DE VOLEI VINIL	UNIDADE	1	28,0000	28,00	SPORTEX
	GENERO UNISSEX.					
33129	PASSA PEÇA MDF	UNIDADE	3	75,5000	226,50	CARLU

AS CARACTERISTICAS DE CADA SOLIDO(ARESTAS, NUMERO DE LADOS, BASE) E A COMPRENSAO DOS MESMOS, ALEM DA COORDENACAO VISOMOTORA E IDENTIFICACAO DAS CORES, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

PRC00052/18 - LICITAÇÃO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33130	TEATRO DE FANTOCHE MADEIRA	UNIDADE	1	214,0000	214,00	MUNDO BRINK
	CONFECCIONADO EM M.D.F. USINADO, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 5 PECAS DE M.D.F. PODENDO SER UTILIZADO PARA FANTOCHE, DEDOCHE, BONECOS, ETC. CONTEM BANDO EM M.D.F. PINTADO E SERIGRAFADO EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATOXICA.					
33131	BLOCOS LOGICOS CONFECCIONADOS	UNIDADE	3	75,5000	226,50	CARLU
	EM M.D.F. COMPOSTO POR NO MÍNIMO 48 PECAS PINTADAS EM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO.					
33132	QUEBRA CABECA PROGRESSIVO	UNIDADE	10	159,8000	1.598,00	CARLU
	KIT COM 06 QUEBRA CABECAS, APRESENTADOS EM QUATRO DEGRAUS DE EVOLUÇÃO. OS QUEBRA CABECAS SAO CONFECCIONADOS EM MDF E IMPRESSOS EM POLICROMIA, CADA UM ACOMODADO EM UMA MOLDURA PLASTICA DE POLIESTIRENO, MEDINDO NO MÍNIMO 245 X 225 X 18 MM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					

FL. 135
proibit

PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33137	BOLA DE BORRACHA NO 10	UNIDADE	2	68,9000	137,80	PENALTY
	MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA, TAMANHO MINIMO: 48 - 50 CM DE DIAMETRO, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM SUBSTITUIVEL.					
33138	ENCAIXES MAMAE E FILHOTES	UNIDADE	10	74,9000	749,00	TOYMANIA
	PAPELAO, CONTENDO NO MINIMO 06 CARTELAS COM FILHOTES PARA ENCAIXAR E 1 REGRA.					
33139	BANDINHA RITMICA O CONJUNTO	UNIDADE	4	695,0000	2.780,00	WORLD BRINK
	CONTENDO NO MINIMO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO.					
33140	BERCO PARA BONECAS METAL	UNIDADE	3	154,9000	464,70	MP KIDS
	COM BALANCO ROSA BICHINHOS					
33141	JOGO SEQUENCIA LOGICA	UNIDADE	2	36,0000	72,00	CARLU

PROFISSOES MDF, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTA POR
NO MINIMO 16 PECAS DE 7 X 7 CM, REPRESENTANDO AS
SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE CADA UM EM FIGURAS,
LICITACAO E SERVICOS EFETUADOS COM TITULO EM TRAMITACAO

página 7

FL. 137
gub. 9

PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33133	FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS.	UNIDADE	1	196,0000	196,00	CARLU
	KIT COMPOSTOS POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS EM FELTRO E E.V.A COLORIDO. PERSONAGENS: VACA, CACHORRO, CAVALO, GATO, OVELHA, PINTINHO E PORCO, MEDINDO ENTRE 26 A 36 CM DE ALTURA, EMBALAGEM: SACO PLASTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE.					
33134	BONECA BEBE NEGRA VINIL	UNIDADE	1	119,0000	119,00	BABY
	MEDINDO NO MINIMO 55 CM DE COMPRIMENTO/ 42,5 CM DE LARGURA/ 48,5 DE ALTURA.					
33135	CARINHO DE BONECA METAL	UNIDADE	3	101,8000	305,40	BABY CAR
	LARGURA 56 CM/ ALTURA 26 CM/ PROFUNDIDADE 51 CM.					
33136	FANTOCHE FAMILIA BRANCA	UNIDADE	1	144,9000	144,90	CARLU
	CONFECIONADO EM FELTRO, CONTENDO NO MINIMO: 06 PECAS.					

FL. 136
glaubert





PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33142	TELEFONE.	UNIDADE	2	89,0000	178,00	ELKA PLASTICOS

IDADE RECOMENDADA: + 3 ANOS/MATERIAL PREDOMINANTE
PLASTICO, ALIMENTACAO: 3 BATERIAS LR 41/ CONTEUDO
DA EMBALAGEM 1 TELEFONE SONORO.

33143	BONECO MENINO BRANCO VINIL	UNIDADE	1	146,0000	146,00	BABY ROM
-------	----------------------------	---------	---	----------	--------	----------

DIMENSOES MINIMA DO PRODUTO 65 CM DE ALTURA,
RECOMENDADA APARTIR DOS 3 ANOS.

33144	BONECA MENINA NEGRA	UNIDADE	1	146,0000	146,00	BABY ROM
-------	---------------------	---------	---	----------	--------	----------

TAMANHO MINIMO 40 CM DE ALTURA.

33145	CASINHA DE BONECA MADEIRA	UNIDADE	2	998,0000	1.996,00	CARLU
-------	---------------------------	---------	---	----------	----------	-------

CASINHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E MDF, 2 ANDARES,
8 COMODOS E 1 ESCADA, ACOMPANHA MOBILIARIO COM NO
MINIMO 31 PECAS (1 FOGAO, 1 GELADEIRA, 1 PIA,
1 MESA, 4 CADEIRAS, 2 SOFAS, 1 MESA DE CENTRO,
1 ESTANTE, 1 ARMARIO, 2 CAMAS, 1 BERCO,
1 PENTEADEIRA, 1 COMODA, 1 GUARDA-ROUPA,
1 BANHEIRA, 1 BANHEIRO(PIA+VASO), 1 GANGORRA,
1 BALANCO, 1 REDE, 2 FLORES DE VASO PEQUENO,
3 FLORES VASO GRANDE E 2 FLORES CANTEIRO), CASINHA

FL 138
Jaubat

PRC00052/18 - LICITAÇÃO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33140	BOLA DE BASQUETE	UNIDADE	1	99,8000	99,80	WILSON

GENERO UNISSEX.

33147	BOLA DE FUTEBOL VINIL	UNIDADE	1	7,8000	7,80	GOL
-------	-----------------------	---------	---	--------	------	-----

DENTE DE LEITE, TAMANHO MINIMO 21 CM DE DIAMETRO.

33148	CAVALO DE BALANÇO	UNIDADE	10	189,0000	1.890,00	CARLU
-------	-------------------	---------	----	----------	----------	-------

CONFECIONADO EM MADEIRA, MEDINDO NO MINIMO:
21 X 80 X 60 CM, CABECA COM CRINA DE SISAL E CABO
PARA MAOS DE MADEIRA, ACENTO COM RABO DE SISAL,
PERNAS TIPO GANGORRA, EMBALAGEM CAIXA PAPELAO.

33149	TEATRO DE FANTOCHE	UNIDADE	1	148,0000	148,00	CIABRINK
-------	--------------------	---------	---	----------	--------	----------

CONFECIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO REFORCADO,
ESTAMPADO PELO SISTEMA SILKSCREEN, MEDINDO NO
MINIMO 190 X 75 CM; COM ALCAS QUE PODEM SER
FIXADAS EM GANCHO/SUPORTE. ACONDICIONADO EM CAIXA
DE PAPELAO.

FL. 139
Zuber

pagina 9

===== continua =====

PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33150	MAQUINA FOTOGRAFICA -	UNIDADE	2	89,0000	178,00	DICAN

PLASTICO, COM FLASH E SONS REAIS DE TIRAR FOTO,
3 BOTOES COM FRASES EM PORTUGUES: OLHA O
PASSARINHO, DIGA X E VAMOS TIRA UMA FOTO. LENTES
GIRATORIAS COM SOM DIVERTIDO. ESPACO PARA COLOCAR
A FOTO DA CRIANCA.

33151	ANIMAIS COM FILHOTES	UNIDADE	4	678,0000	2.712,00	CIA BRINK
-------	----------------------	---------	---	----------	----------	-----------

O CONJUNTO E CONFECCIONADO EM PLUSH ANTIALERGICO,
COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA€ONTEM 4
ANIMAIS: PORCA, VACA, GALINHA, TARTARUGA FEMEA,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM CADA. COM ABERTURA
DE ZIPER, CADA ANIMAL CARREGA EM SEU INTERIO OS
RESPECTIVOS FILHOTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA.

33152	CAMINHAO TIPO CACAMBA	UNIDADE	2	21,0000	42,00	PLASTIC
-------	-----------------------	---------	---	---------	-------	---------

PLASTICO

FL. 140
Paulo



PRC00052/18 - LICITACAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
33153	DOMINO COM TEXTURA	UNIDADE	3	119,0000	357,00	CIA BRINK

CONFECCIONADO EM MDF, COM NO MINIMO 28 PECAS, MEDINDO NO MINIMO 35 X 70 6 MM CADA UMA. CADA PECA APRESENTA DIVISORIA EM BAIXO-RELEVO E DOIS ORIFICIOS DE 25 MM DE DIAMETRO POR 2 MM DE PROFUNDIDADE, NOS QUAIS ESTAO DISPOSTAS SETE DIFERENTES TEXTURAS DE EVA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.

33154	BOMBEIRO CAMINHAO COM LUZ	UNIDADE	2	69,0000	138,00	ARTBRINK
-------	---------------------------	---------	---	---------	--------	----------

E SOM, UTILIZA 3 BATERIAS, MEDIDAS MINIMAS DO BRINQUEDO 23 X 7,5 X 13 CM (COMP X LARG X ALT) CERTIFICADO DO INMETRO.

33155	FANTOCHE FOLCLORE	UNIDADE	1	196,0000	196,00	CARLU
-------	-------------------	---------	---	----------	--------	-------

COMPOSTO POR NO MINIMO 6 PERSONAGEM DE CONTOS POPULARES TRADICIONAIS: SACI-PERERE, MULA SEM CABECA, CURUPIRA, SEREIA, LOBISOMEM E BOTO ROSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA.

PR000052/18 - LICITACAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
-----	-----------------	---------	--------	----------	----------	-------

331ES	FANTOCHE FAMILIA NEGRA.	UNIDADE	1	144,9000	144,90	CARLU
-------	-------------------------	---------	---	----------	--------	-------

CONFECCIONADO EM FELTRO CONTENDO NO MINIMO
06 PECAS.

33159	PIA DE COZINHA EM M.D.F	UNIDADE	5	563,0000	2.815,00	CARLU
-------	-------------------------	---------	---	----------	----------	-------

DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO:
IMAGINACAO/CRIATIVIDADE/DESENVOLVIMENTO/
COORDENACAO MOTORA/ RACIOCINIO LOGICO/
AUXILIA A PERCEPCAO.

Valor total da proposta: R\$ 26.331,80

17953437243

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.